ATA DA MILÉSIMA CEN ÉSIMA DÉCIMA SEXTA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA
COLEGIADA DA COMPAN IA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB

86

Aos quatro dias do mês d novembro de dois mil e treze, às 15 horas, na Sede da Matriz da
Companhia Nacional de Ab stecimento - Conab, Empresa Pública Federal, constituída por fusão
autorizada pela Lei nO8.029, de 12 de abril de 1990, e instalada em 1° de janeiro de 1991, situada no
SGAS, Quadra 901, Conju to A, nesta cidade de Brasília, Distrito Federal, com a presença do
Presidente Rubens Rodrig es dos Santos, e dos Diretores Marcelo de Araújo Melo e Rogério
Luíz Zeraik Abdalla realizo -se a milésima centésima décima sexta (1.1168) reunião ordinária da
Diretoria Colegiada da Con b. Os votos da Diretoria Administrativa, Financeira e de Fiscalização _
Diafi serão apresentados pel Diretor Marcelo de Araújo Melo. O Presidente, na forma do disposto no
inciso IV, Art. 20, do Estatut Social, abriu a reunião justificando a ausência do Diretor Sílvio Isopo
Porto e passando a palavr aos membros do Colegiado para apresentação de comunicados. 1) O
Diretor da Diretoria de Gest o de Pessoas, Rogério Luiz Zeraik Abdalla, submeteu à apreciação dos
demais membros, a propost aprovada pelos membros da Comissão do Acordo Coletivo 2013/2014
que após apresentação, foi provada pelo Colegiado. Não havendo mais nenhum comunicado dos
membros, passou-se à leitur da pauta, com a apresentação dos votos. 1) Voto Diafi nO117/2013 _
Processo 21200.2157/2013 16 - proposta de autorização para a deflagração de procedimento
licitatório destinado à contrat ção de empresa para fornecimento de combustível, para abastecimento
da frota da Matriz. O voto foi aprovado pelo Colegiado nos termos relatados 2) Voto Diafi nO
118/2013 - Processo 2120 .00357/2013-64 - aquisição de mobiliário para a Sede da Sureg Minas
Gerais/MG. O voto foi aprova o pelos membros do Colegiado nos termos relatados. 3) Voto Digep nO
019/2013 - Processo 21 22.00165/2013 - nomeação excepcional de gerente regional -
Gefad/Sureg/AL. O voto não oi aprovado. 4) Voto Dirab nO66/2013 - Nota Técnica Suope/Geope
nO004, de 24 de junho de 013. Proposta de instituição de Grupo interdepartamental para análise
dos processos de comprova ões das operações de Pepro/2013 a ser realizada sob coordenação da
Sureg-MT. O voto foi aprova o pelos membros da Diretoria Colegiada nos termos relatados. 5) Voto
Dirab nO067/2013 - Proces o nO21.200.002593/2013-95 - Solicitação de prorrogação do prazo de
entrega do arroz beneficiado negociado por meio do lote 01 do leilão, objeto do Aviso de venda de
Arroz em Casca e compra Simultânea de Arroz Beneficiado nO 160, de 02/10/13. Fornecedor:
Cooperativa dos Agricultores de Plantio Direto Ltda. O voto foi aprovado nos termos relatados. 6)
Voto Dirab nO68/2013- Proc sso SUARM nO21200.001037/2013-00 - Autorização para deflagração
do processo licitatório por eio de Pregão Eletrônico tipo Menor Preço no Sistema Registro de
Preços, visando a aquisiçã de inseticida sólido para tratamento fitossanitário dos estoques
depositados nos armazéns d Conab. O voto foi aprovado nos termos relatados. 7) Voto Conjunto
Digep nO018, Diafi nO119 Dirab nO065/2013 - Estabelecimento de critérios para remuneração
pelo exercício de função gra ificada para os empregados que já são detentores de gratificação de
função incorporada administr tiva ou judicialmente. Após relato, o Presidente pediu vistas do Voto.
Nada mais havendo para trat r, o Presidente deu por encerrada a reunião e eu, Elenice Lobo Santos
Ribeiro, Chefe de Gabinete, avrei a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelos
membros da Diretori olegi da e por mim.

OBO SANTOS RIBEIRO
Secretaria

(
RUBENS RQDRIG
~presidente

R~ rtJ-'""'IZ:=::~-E-::RA'1"-IK-A-B+A-L-L""'A

Diretor de Gestão de Pe soas

60.000/054

	Page 1
	Titles
	86
	(

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4